
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 36334811/0710 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

MORKUS Morava s.r.o. 

se sídlem: Lazníky 163, 751 25 Lazníky 

IČ: 27848485 

DIČ: CZ27848485 

Bankovní spojení: ČSOB 

Číslo účtu: 264828282/0300 

Zastoupená: Davidem Morkusem - jednatelem 

na straně jedné jako „zhotovitel“ 

 

tímto spolu uzavírají dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 11. 2022, kdy předmětem této smlouvy 

je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas bourací práce a související stavební úpravy 

specifikované v zadávací dokumentaci. 

 

I. 

Na základě dohody smluvních stran se čl. III. ČAS PLNĚNÍ, bod 1. smlouvy o dílo nahrazuje tímto novým zněním: 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět díla dle čI. II v době:  

 

  -   převzetí staveniště do 5 dní  

   

počítáno ode dne obdržení písemné výzvy od objednatele na emailovou adresu zhotovitele 

klara.malincikova@morkus-morava.cz k zahájení provádění díla. V případě, že objednatel nevyzve 

zhotovitele k zahájení provádění díla nejpozději do 120 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, 

budou jak objednatel, tak zhotovitel oprávněni od této smlouvy odstoupit. Tato smlouva nezakládá nárok 

zhotovitele na zahájení provádění díla a případné odstoupení dle tohoto článku nezakládá zhotoviteli 

jakékoliv nároky vůči objednateli.  

 

-   dokončení a předání díla  do 270 dní ode dne předání staveniště 

mailto:klara.malincikova@morkus-morava.cz


 

 

V případě, že zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část díla bez písemné výzvy dle tohoto odstavce, 

nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové části ceny díla ani nákladů, vynaložených na realizaci 

dané části díla, případně na náhradu toho, o co se v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku 

objednatele. Bude však oprávněn odmontovat a odvézt ze staveniště vše, co v této souvislosti do té doby na 

staveništi umístil nebo namontoval, a to v případě, že s tím nesníží hodnota majetku objednatele oproti stavu 

v době uzavření této smlouvy.  

 

II.  

Na základě dohody smluvních stran se čl. IV. CENA ZA DÍLO, bod 2. smlouvy o dílo nahrazuje tímto novým zněním: 

 

2.  Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že cena 

za zhotovení díla činí:  

 

Původní cena dle smlouvy o dílo uzavřené dne 29.11.2022…….…… 17 240 000,33 Kč bez DPH 

Vícenáklady (dle dodatku č.2) ………………..…….………………………………  2 011 105,22 Kč bez DPH 

Vícenáklady (dle příloh tohoto dodatku) ..…….………………………………  3 053 421,99 Kč bez DPH 

Nová cena za zhotovení díla činí ………………………………………………. 22 304 527,54 Kč bez DPH 

  

 

III. 

Důvodem prodloužení doby dokončení a předání díla byla nová zjištění během realizace odkopu skryté spodní 

stavby demolované budovy. Po zjištění skutečného rozsahu základových konstrukcí zhotovitel zpracoval 

aktualizaci harmonogramu dokončení zbývajících prací, který je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

 

IV. 

Důvodem navýšení ceny díla byly odhalené rozsáhlejší objemy betonových základových konstrukcí (pasů) pod 

částmi budovy B2, B4, B5 a B6 oproti stavu uvedeném v projektové dokumentaci (v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky) a rozpočtu stavby. Současně byla zhotovitelem na staveništi zjištěna na základě odebraných 

vzorků kontaminovaná suť, se kterou bude nakládáno jako s nebezpečným odpadem a který bude odvezen a 

uložen na jiné skládce než zbývající suť. Tyto skutečnosti zhotovitel vyčíslil do nových položek více-prací resp. 

méně-prací, jež jsou uvedeny v jednotlivých změnových listech dle přílohy č. 2 tohoto dodatku. Zpráva o nálezu 

kontaminované suti je uvedena pod přílohou č. 3 tohoto dodatku. 

 

V. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu.  

3. Smluvní strany berou na vědomí a současně bez výhrad souhlasí s tím, že tento dodatek bude nezbytné 

uveřejnit postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv. Uveřejnění 

v registru smluv zajistí objednatel.   

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily a tento dodatek je 

projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují své níže 

uvedené podpisy. 

 
 
 



 

VI. 

1. Nedílné přílohy tohoto dodatku jsou: 

 - Příloha č. 1: Aktualizovaný harmonogram 

- Příloha č. 2: Změnové výkazy výměr vč. rekapitulace 

- Příloha č. 3: Zpráva o nálezu kontaminované suti 

 

 

 

V Olomouci dne ………………..      V Lázníkách dne ……………….. 

 

  

 

……………………………………..              …………………………………….. 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.   David Morkus 

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc   jednatel    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Příloha č. 2

ČP TV
Kód 

položky
Popis MJ Množství

J. cena 

indexovaná

Index 

ceny
Celková cena

01 VCP 434 443,99

D HSV Práce a dodávky HSV 434 443,99

434 443,99

02 VCP 1 232 600,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 232 600,00

1 232 600,00

03 VCP 1 480 878,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 480 878,00

03 MNP -94 500,00

D HSV Práce a dodávky HSV -94 500,00

1 386 378,00

3 053 421,99ČÁSTKA PRO DODATEK Č.3

01 - BOURÁNÍ ZÁKLADOVÝCH KONSTRUKCÍ (B4-B5-B6)

celkem

03 - ODVOZ A ULOŽENÍ KONTAMINOVANÉ SUTI

celkem

02 - BOURÁNÍ ZÁKLADOVÝCH KONSTRUKCÍ (B2)

celkem



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem (VCP) 434 443,99

K 132251104
Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně
m3 372,439 168,00 62 569,75 SOD

VV obkopávky základů

VV 93,2*1*0,25 (B4) 23,300

VV 139,36*1*1,4 (B5) 195,104

VV 146,7*1*1,05 (B6) 154,035

K 162351103
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 372,439 6,00 2 234,63 SOD

K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 372,439 2,00 744,88 SOD

K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 

m3
m3 372,439 10,00 3 724,39 SOD

K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 372,439 50,00 18 621,95 SOD

K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 372,439 110,00 40 968,29 SOD

VV obkopávky základů

VV 139,36*1*1,4 (B5) 195,104

VV 93,2*1*0,25 (B4) 23,300

VV 146,7*1*1,05 (B6) 154,035

K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 436,543 450,00 196 444,35 SOD

255+99+180,4-297,857 436,543

K 997006002 Třídění stavebního odpadu na jednotlivé druhy t 873,086 10,00 8 730,86 SOD

K 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 873,086 65,00 56 750,59 SOD

K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01
t 873,086 50,00 43 654,30 SOD

Demolice budovy B

BOURÁNÍ ZÁKLADOVÝCH KONSTRUKCÍ (B4-B5-B6)

Cenová 

soustava



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem (VCP) 1 232 600,00

1 132251104
Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně
m3 679,000 168,00 114 072,00 SOD

VV obkopávky základů

2 162351103
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 676,000 6,00 4 056,00 SOD

3 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 676,000 2,00 1 352,00 SOD

4 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 

m3
m3 676,000 10,00 6 760,00 SOD

5 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 676,000 50,00 33 800,00 SOD

6 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 676,000 110,00 74 360,00 SOD

7 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 315,000 450,00 141 750,00 SOD

8 961055111 Bourání základů ze ŽB m3 110,000 6 820,00 750 200,00 URS

9 997006002 Třídění stavebního odpadu na jednotlivé druhy t 850,000 10,00 8 500,00 SOD

10 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 850,000 65,00 55 250,00 SOD

11 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01
t 850,000 50,00 42 500,00 SOD

BOURÁNÍ ZÁKLADOVÝCH KONSTRUKCÍ (B2)

Demolice budovy B

Cenová 

soustava



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem (VCP) 1 480 878,00

K …
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků obsahující nebezpečné látky 170106N
t 630,000 2 180,00 1 373 400,00

individuální 

kalkulace

VV 350*1,8

K 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 630,000 65,00 40 950,00 SOD

K 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 

km
t 60 480,000 1,10 66 528,00 SOD

630*96 'Přepočtené koeficientem množství

ODVOZ A ULOŽENÍ KONTAMINOVANÉ SUTI (B2)

Demolice budovy B

Cenová 

soustava



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem (MNP) -94 500,00

K 997013863
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) cihelného kód odpadu  17 01 02
t -630,000 150,00 -94 500,00 SOD

ODVOZ A ULOŽENÍ KONTAMINOVANÉ SUTI (B2)

Demolice budovy B

Cenová 

soustava


























		2023-09-21T16:25:42+0200
	David Morkus


		2023-09-27T09:40:30+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




